
Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública.

RESOLUCIÓN de la Dirección General de Función Pública, por la que se
hace  público  el  listado  definitivo  de  la  bolsa  de  empleo  temporal
específica  para  el  nombramiento  de  personal  funcionario  interino  y/o
nombramiento provisional por mejora de empleo en puestos de trabajo
adscritos al cuerpo A1-08-01 (A1-31-01 Ley 10/10), A1-08-02 (A1-32 Ley
10/10), A2-02-06 (A2-14-01 Ley 10/10), A2-A2-03 (A2-09 Ley 10/10) y
C1-02  (C1-02  Ley  10/10)  vinculados  al  desarrollo  de  proyectos  de
investigación  del  Instituto  Valenciano  de  Investigaciones  Agrarias,
convocatorias 536/22 a 545//22

Mediante  Resolución  de  21  de  junio  de  2022,  de  la  Dirección  General  de
Función Pública (DOGV número 9370, de 21 de junio de 2022) se convocó la
constitución de la bolsa de empleo temporal específica para el nombramiento
de personal funcionario interino y/o nombramiento provisional por mejora de
empleo en puestos  de trabajo  adscritos  al  cuerpo A1-08-01 (A1-31-01 Ley
10/10), A1-08-02 (A1-32 Ley 10/10), A2-02-06 (A2-14-01 Ley 10/10), A2-A2-03
(A2-09  Ley  10/10)  y  C1-02  (C1-02  Ley  10/10)  vinculados  al  desarrollo  de
proyectos  de  investigación  del  Instituto  Valenciano  de  Investigaciones
Agrarias,  convocatorias  536/22 a  545//22,  a  fin  de  que,  cuando  las
necesidades  del  servicio  lo  requieran,  puedan  proveerse  provisionalmente
puestos  de  trabajo  clasificados  para  su  provisión  por  dicho personal  de  la
administración de la Generalitat, de conformidad con lo que establece la Orden
18/2018, de 19 de julio, de la Conselleria de Justicia, Administración Pública,
Reformas Democráticas  y  Libertades Públicas,  reguladora  de  la  expresada
materia.

Vista  la  propuesta  de  relación  definitiva  de  personas  que  han  superado  el
proceso selectivo remitida por el centro directivo de 4 de enero de 2023, de
conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  apartado  3  del  resuelvo  séptimo de  la
Resolución de 21 de junio de 2022 de la Dirección General de Función Pública.

En su virtud, y en uso de las atribuciones conferidas a esta Dirección General
de Función Pública por el artículo 11 del decreto 172/20, de 30 de octubre, del
Consell, de aprobación del Reglamento Orgánico y Funcional de la Conselleria
de Justicia, Interior y Administración Pública

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer público el listado definitivo de admitidos de las bolsas de
empleo  temporal  especificas  para  el  nombramiento  de  personal  funcionario
interino y/o nombramiento provisional por mejora de empleo en puestos 

1

CSV:MXM44PTR:BUM9MXB6:R4CU24DR URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MXM44PTR:BUM9MXB6:R4CU24DR



adscritos  a  proyectos  de  investigación  del  Instituto  Valenciano  de
Investigaciones Agrarias de los siguientes cuerpos:

Bolsa  1.  A1-08-01  (correspondencia  A1-31-01,  conforme  a  la  Ley  10/10)
Técnico/a  Superior  asistente de investigación en economía agraria.  (Código
Bolsa 536/22)

Bolsa 2. A1-08-02 (correspondencia A1-32, conforme a la Ley 10/10, Técnico/a
Superior de laboratorio para la investigación en fertilización y manejo de suelos.
(Código Bolsa 537/22)

Bolsa 3. A1-08-02 (correspondencia A1-32, conforme a la Ley 10/10) Técnico/a
Superior de laboratorio para la investigación en biología molecular aplicada a la
mejora vegetal. (Código Bolsa 538/22)

Bolsa 4. A1-08-02 (correspondencia A1-32, conforme a la Ley 10/10) Técnico/a
Superior de laboratorio para la investigación en fisiología de la poscosecha.
(Código Bolsa 539/22)

Bolsa 5. A1-08-02 (correspondencia A1-32, conforme a la Ley 10/10) Técnico/a
Superior de laboratorio para la investigación en entomología aplicada. (Código
Bolsa 540/22)

Bolsa 6. A1-08-02 (correspondencia A1-32, conforme a la Ley 10/10) Técnico/a
Superior  de  laboratorio  para  la  investigación  en  virología  aplicada.  (Código
Bolsa 541/22)

Bolsa  7.  A2-02-06  (correspondencia  A2-14-01,  conforme  a  la  Ley  10/10)
Ingeniero/a Técnico/a Colaborador/a en investigación en mejora y producción
vegetal. (Código Bolsa 542/22)

Bolsa 8. A2-02-06 (correspondencia con A2-14-01, conforme a la Ley 10/10)
Ingeniero/a  Técnico/a  Colaborador/a  en  investigación  en  fisiología  de
poscosecha. (Código Bolsa 543/22)

Bolsa  9.  A2-02-03  (correspondencia  con  A2-09,  conforme  a  la  Ley  10/10),
Ingeniero/a Técnico/a Colaborador/a en investigación en electromecánica para
la agricultura de precisión. (Código Bolsa 544/22)

2

CSV:MXM44PTR:BUM9MXB6:R4CU24DR URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MXM44PTR:BUM9MXB6:R4CU24DR



Bolsa 10.  C1-02  (correspondencia  con  C1-02,  conforme  a  la  Ley  10/10
Ayudante  Técnico  de  Investigación  en  electrónica.  (Código  Bolsa  545/22):
Desierta por no concurrir a la prueba ningún aspirante.

Los citados listados figuran como anexo I de esta resolución.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, las
personas  interesadas  podrán  interponer  recurso  contencioso-administrativo
ante el juzgado de lo contencioso administrativo correspondiente, en el plazo
de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación. Asimismo,
con carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición, en el plazo
de un mes desde el día siguiente al de la publicación, ante el mismo órgano
que ha dictado la resolución. Todo ello de conformidad con lo establecido en
los artículos 112, 114, 115, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y los
artículos  8,  14.2  y  46  de la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de la
Jurisdicción  Contencioso-Administrativa,  sin  perjuicio  de  que  la  persona
interesada pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.

                        

El director general de Función Pública

3

CSV:MXM44PTR:BUM9MXB6:R4CU24DR URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MXM44PTR:BUM9MXB6:R4CU24DR


		2023-01-09T14:14:36+0100
	DAVID ALFONSO JARQUE - NIF:44790532X


	



